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رصدخانه

نجات اقتصاد جهان
روابط اقتصادی جهانی، در صدر دستور کار اجلاس »جی 20«

یازدهمین دوره اجلاس سران کشــورهای عضو گروه بیست )جی20(، 
روز یکشــنبه در شهر هانگژو در شــرق چین آغاز شده و تا آخر وقت امروز 
)دوشــنبه( ادامه می یابد. بر اســاس گزارش های منتشر شده، موضوع 
اصلــی این اجلاس، بررســی برنامه کار اجرایی توســعه اقتصادی پایدار 
جهان تا سال 2030 میلادی است که قرار شد این برنامه در دو روز مورد 
بحث قرار گرفته و به تصویب برســد. از جمله قرار بوده مشخص شود که 
20 کشور توســعه یافته تر جهان با چه راهکارهایی و با تزریق چه مقدار از 
منابــع می توانند جهــان را از رکود فعلی اقتصادی نجــات داده و تقاضا و 
عرضه را در جهان به توازن برسانند. این اجلاس صبح دیروز با سخنرانی 
افتتاحیه شی جین پینگ، رئیس جمهور چین آغاز شد و با سخنرانی های 
دیگر رهبران کشورهای عضو گروه، از جمله ترزا می نخست وزیر انگلیس، 
فرانسوا اولاند رئیس جمهور فرانسه و آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان و نیز 
دیدارهای دوجانبه و چند جانبه حاشــیه آن، همچون نشست سران پنج 
قــدرت نوظهور اقتصادی )بریکس( ادامــه یافت. رئیس جمهور چین در 
نطق افتتاحیه خود گفت: »امروز، چین در نقطه آغازین جدیدی در تاریخ 
قرار دارد که قرار اســت به شکلی جامع، اصلاحات را برای اضافه کردن 
نیروهای محرک توسعه اقتصادی و اجتماعی عمیق تر کند«. شی به عنوان 
میزبان اجلاس، خطاب به ســران کشورهای عضو گفت: »از اظهارات 
بی پایه و اســاس بپرهیزید و به فکر ترمیم و مداوای اقتصاد بیمار جهانی 
باشــید«. وی در این خصوص گفت: »اقتصاد جهانی هنوز با مخاطرات 
چندگانه و چالش هایی همچون نبود فرصت ها و نیروی محرکه برای رشد و 
مصرف، بازارهای آشفته مالی و رکود تجارت و سرمایه گذاری های جهانی 
مواجه است«. رئیس جمهور چین به عنوان رهبر اقتصاد دوم جهان افزود: 
»با وجود اصلاحات تنظیم کننده نوســانات بازار که از سرعت رشد آن نیز 
می کاهد، ظهور سیاســت های حمایت از تولیدات داخلی، جهانی شدن 
اقتصادی را به چالش کشیده و مناسبات چند جانبه اقتصادی را به خطر 
می اندازد«. رئیس جمهور چین در ادامه ضمن ارائه پنج راهکار برای تقویت 
رشــد اقتصادی جهان، ابراز امیدواری کــرد که اجلاس هانگژو در پایان 

کار خود بتواند نســخه ای برای درمان اقتصاد جهانی ارائه کرده و موجب 
بازگشــت توان قبلی به پیکره آن شــود و در عین حال، توازن، جامعیت و 
رشــد پایدار را نیز به آن بازگرداند. اما صرف نظر از متن اصلی اجلاس که 
ســخنرانی های آن است، حاشیه های روز گذشته این اجلاس که بیشتر 
بــا دیدارهای دوجانبه همراه بود، در مواقعی مهمتر از متن آن جلوه کرد. 
از جمله این دیدارهای حاشــیه ای، دیدار شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین و عبدالفتاح السیســی، همتای مصری اش بــود که رئیس جمهور 
چین ضمن اعلام حمایت همیشــگی کشــورش از تلاش های السیسی 
برای حفظ ثبات داخلی و یافتن راه های توســعه مصر در راستای شرایط 
موجود در آن کشــور، ابراز امیدواری کرد دو کشور مصر و چین بتوانند به 
حمایت های خود از یکدیگر در زمینه های رفع نگرانی های مشترک کمک 
کنند. وی بر تقویت همکاری های دو کشور در حوزه های صنعتی، مالی، 

بهبود وضعیت زندگی مردم دو کشــور، حفظ محیط زیســت، توسعه زیر 
ســاخت ها و انجام هماهنگی ها و همکاری های نزدیک در امور جهانی 
و منطقه ای تاکید کرد. عبداالفتاح الیسی، رئیس جمهور مصر نیز در این 
دیدار به نوبه خود ابراز امیدواری کرد مبادلات میان چین و مصر به ویژه در 
حوزه های صنعتی، مخابرات، فناوری، کشاورزی، آب، مالی، منابع انسانی 
بیشتر از پیش تعمیق و گسترش یابد. رئیس جمهور چین همچنین دیروز 
با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود دیداری انجام داد و اعلام کرد چین 
و روســیه باید حمایت سیاسی متقابل، از جمله حمایت از طرف مقابل در 
زمینه حفظ حق حاکمیت را تقویت کنند. وی ابراز امیدواری کرد دو طرف 
بتواننــد تماس های خود را به منظور اجرای هر چــه بهتر توافقنامه های 
دوجانبه بهبود بخشــند. شــی همچنین بر ضرورت توســعه موثرتر روند 
راهکارهــای مرتبط با اتحادیه اقتصادی اوراســیا و جاده ابریشــم تاکید 

کرد. رئیس جمهور چین امروز همچنین با ترزا می، نخســت وزیر انگلیس 
دیدار و گفت وگو کرد. دیدار بعدی حاشــیه این اجلاس، ملاقات شــینزو 
آبه، نخســت وزیر ژاپن با السیسی بود که رهبر ژاپن وعده اعطای یک وام 
49،4 میلیــارد ین )475 میلیون دلاری( را نیز به قاهره داد. وی گفت که 
ایــن وام با بهره ناچیز را بدان ســبب در اختیار مصر قرار می دهد تا دولت 
آن کشــور بتواند به ســاخت »موزه بزرگ مصر« در نزدیکی اهرام ثلاثه و 
توســعه موزه ها و مجموعه های آثار عتیقه شامل 100 هزار آثار باستانی 
بــه عنوان بزرگترین گنجینه آثار باستان شناســی جهان بپردازد. رهبران 
ژاپن و مصر همچنین در این دیدار بر همکارهای دو کشور برای مبارزه با 
تروریســم تاکید کردند. از دیگر دیدارهای حاشیه ای روز نخست اجلاس 
جی 20، دیدار محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان و وزیر دفاع 
این کشــور با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ترزا می نخست وزیر 
انگلیس و کریستین لاگارد رئیس صندوق بین المللی پول بود. دیدارهای 
دو جانبه پوتین با انگلا مرکل، پوتین با ترزا می، مرکل با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه، اردوغان با پوتین و محمد بن سلمان با جان کری وزیر 
خارجه آمریکا، از دیگر دیدارهای نخستین روز یازدهمین اجلاس سران 
جی 20 بود. در ضمن در حاشــیه اجلاس دیروز هانگژو یک نشست غیر 
رســمی ویژه ســران پنج قدرت نوظهور اقتصادی جهان )بریکس( نیز با 
شــرکت کشورهای عضو آن از جمله چین، روسیه، هند، آفریقای جنوبی 
و برزیل برگزار شــد و سران آن در پایان آن با هم عکس یادگاری گرفتند. 
قرار اســت نشســت آتی بریکس به میزبانی چین در پانزدهم و شانزدهم 
اکتبر )25-24 مهر( در شــهر گوا برگزار شود. گفتنی است یکی دیگر از 
حواشــی خبرساز روز نخســت اجلاس »جی 20«، هدیه متفاوتی بود که 
رئیس جمهور روســیه برای همتای چینی خود آورده بود. در جریان دیدار 
دوجانبه ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ، رئیس جمهور روسیه یک جعبه 
بســتنی روسی را که با خود آورده بود، به عنوان هدیه تقدیم شی کرد. وی 
گفت: »من به شــما قول داده بودم که برایتان مقداری بستنی بیاورم و به 
همین دلیل، به عنوان هدیه برایتان یک جعبه بستنی به همراه آورده ام«.

افشایمعاملاتکلاندونالدترامپباسعودیها
در حالی که دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات آمریکا بارها هیلاری کلینتون، رقیب دموکرات خود به دلیل اســتفاده و بهره گیری از کمک های عربســتان ســعودی مورد انتقاد قرار داده، روزنامه »دیلی نیوز نیویورک« با انتشار 
 Trump World Towerاسنادی افشا کرده که وی خود حساب بانکی اش را از دلارهای عربستان سعودی پر کرده است. بر اساس اسناد افشا شده از سوی این نشریه، دونالد ترامپ در سال 2001 اقدام به فروش طبقه 45 از برج
به پادشاه عربستان سعودی به بهای 4.5 میلیون دلار کرده است. همچنین بر اساس گفته های سخنگوی اداره مالیات شهر نیویورک، این طبقه در سال 2008 در اختیار هیئت اعزامی عربستان سعودی به سازمان ملل متحد قرار 
گرفته است. این آپارتمان ها در زمان فروش شامل 10 اتاق خواب و 13 حمام بوده و بر اساس اسناد منتشر شده توسط دیلی نیوز سالیانه هزینه ای برابر با 85 هزار و 585 دلار صرف نگهداری و سر و سامان دادن به آن ها شده است. در 
صورتی که طی این سال ها این هزینه به شکل ثابت پابرجا مانده باشد، ترامپ به شکل متوسط 5.7 میلیون دلار از سال 2001 تا کنون از دولت عربستان سعودی دریافت کرده است. این در حالی است که دونالد ترامپ و طرفداران وی 
بارها با انتقاد از هیلاری کلینتون از وی خواسته اند به این دلیل که عربستان سعودی یکی از کشورهای ناقض حقوق بشر تلقی می شود، کمک های مالی که این کشور به »بنیاد کلینتون« کرده را بازگرداند. وی در یک پست فیسبوکی 

در ماه ژوئن اشاره کرده بود: »هیلاری کلینتون دروغگو می گوید که ما باید از عربستان سعودی و سایر کشورها بخواهیم تا دست از حمایت مالی دشمنان ما بردارند«. 

قبرستان فلوجه عراق بعد از حمله داعش

 پاپ 
در میدان واتیکان

پایگاه هوایی لیبی در شهر سرت

 تظاهرات برای صلح 
در استانبول

شکست مذاکرات روسیه و آمریکا 
درباره سوریه

یک مقــام وزارت خارجه آمریکا که نامش فاش نشــده، گفت 
دیپلمات های ارشــد آمریکا و روســیه روز گذشته نتوانستند به 
توافقی درباره کمک به تســهیل درگیری ها در ســوریه دســت 
یابنــد و اختلافــات همچنان باقی اســت. وی افــزود: »دور 
جدید گفتگوهای جان کری وزیر امور خارجه آمریکا و سرگئی 
لاوروف همتای روسی وی در حاشیه اجلاس گروه 20 در شهر 
هانگژوی چین بدون توافق پایان یافت. وزارت خارجه روســیه 
نیز با تأیید این خبر اعلام کرد که وزرای خارجه روسیه و آمریکا 

به تفاهمی درخصوص سوریه دست نیافتند.

 آزمایش موشکی جدید 
کره شمالی

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی اعلام کرد، کره شمالی امروز سه 
موشک بالستیک را از ســاحل شرقی اش به سمت دریا پرتاب 
کرده است؛ آزمایشی که چند ساعت پس از مذاکره برسر تهدید 
پیونگ یانگ در بین قدرتهای منطقه ای در نشست گروه 20 در 
چین صورت گرفت. آزمایش امروز تازه ترین آزمایش در ســری  
آزمایش های بالستیک کره شمالی است که از آغاز سال جاری 
میلادی تاکنون به بیش از 10 مورد می رسد. ارتش کره جنوبی 
اعلام کرد که هر ســه موشــک از نوع موشــک های میان برد 
کلاس رودونگ بودند و حدود یک هزار کیلومتر پرواز کرده اند.

دو سوم تسلیحات در خاورمیانه، 
انگلیسی است

دو ســوم تسلیحاتی که از ســال 2010 تاکنون به کشورهای 
خاورمیانه فروخته شده، تسلیحات انگلیسی هستند. انگلیس 
دومین فروشــنده ســلاح در کل جهان اســت و بســیاری از 
این تســلیحات در قتل و کشــتار در خاورمیانه بــه کار گرفته 
می شــوند. انگلیس از سال 2010 به بعد تسلیحات نظامی به 
39 کشــور از مجموع 51 کشور در لیست کشورهایی که آزاد 
و دموکــرات نیســتند، همچنین به 22 کشــور از مجموع 30 
کشــوری که خود دولت  انگلیس منتقد حقوق بشــر در آن ها 

است، فروخته است. 

 پوتین: هنوز معلوم نیست
 باز هم کاندیدا شوم

رئیس جمهور روســیه گفته که هنوز برای شرکت در انتخابات 
ریاســت جمهــوری 2018 میــلادی تصمیم نگرفته اســت. 
ولادیمیــر پوتیــن اظهار داشــت: »هنوز خیلی زود اســت که 
بخواهیــم درباره انتخابات ریاســت جمهوری 2018 روســیه 
صحبت کنیم. من هنوز درباره شرکت در رقابت های انتخاباتی 
تصمیــم نگرفته ام«. وی در ادامــه تصریح کرد: »ما اکنون در 
آســتانه انتخابات پارلمانی قرار داریم. مــا باید این انتخابات را 
برگزار کنیم و منتظر نتایج آن باشــیم. ولی پس از آن نیز حدود 

2 سال دیگر زمان خواهیم داشت«. 
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